
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA
DETERMINAZIONE

DEL SEGRETARIO COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

NUMERO  5 DEL REGISTRO  DATA 31-12-18

Reg. Gen. 187
----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: PROROGA CONTRATTO DI LAVORO - ARCH. ATOS BRACCI - PER EMERGENZA
SISMA 2016.-

----------------------------------------------------------------------

IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTA la propria determinazione n. 4 in data  11 luglio 2018, avente ad oggetto “PROROGA

ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - CATEGORIA

D1 - SISMA 2016. ATOS BRACCI.”, con la quale è stata formalizzata la proroga dell’assunzione del

dipendente,  il cui  contratto veniva in scadenza il 12 luglio 2018, fino al 31 dicembre 2018;

VISTO il contratto di lavoro a tempo determinato stipulato con  l'Arch. Atos Bracci - nato a

Mombaroccio (PU) il 24 settembre 1959 e residente a Pesaro (PU) in Via Lubiana n. 64 (Codice

Fiscale BRCTSA59P24F310Z) – Atto Repertorio n. 2 del 13 luglio 2018,  per il periodo dal 13 luglio

2018 al 31 dicembre 2018;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 31 ottobre 2018, con la quale è stato

approvato il programma del fabbisogno di personale del Comune di Monte San Martino per il triennio

2019/2021, prevedendo la conferma dell’Istruttore Direttivo Tecnico, assunto per il sisma 2016;

VISTA la nota dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Marche – Prot. n. 82734 del

27.12.2018, acquisita al numero 4396 di protocollo del  28.12.2018, con la quale richiamando l’articolo

1, comma 593 dell’atto al Senato n. 981 relativo al disegno di legge “Bilancio di previsione dello Stato

per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”, approvato con

modificazioni il 23.12.2018, si autorizzano gli Enti in indirizzo a prorogare i contratti di lavoro

subordinato a tempo determinato stipulati ai sensi dell’articolo 50 bis del decreto legge n. 189/2016;



VISTO l’articolo 1, comma 990, della legge 30 dicembre 2018, n. 145 recante: “Bilancio di

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”

(GU n. 302 del 31.12.2018 - Suppl. Ordinario n. 62), per il quale “Allo scopo di assicurare il

proseguimento e l’accelerazione del processo di ricostruzione e di consentire la progressiva

cessazione delle funzioni commissariali, con riassunzione delle medesime da parte degli enti

ordinariamente competenti, il termine della gestione straordinaria di cui all’articolo 1, comma 4, del

decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 dicembre 2016, n.

229, è prorogato fino al 31 dicembre 2020, ivi incluse le previsioni di cui agli articoli 3, 50 e 50-bis del

citato decreto-legge n. 189 del 2016, nei medesimi limiti di spesa annui previsti per l’anno 2018”;

RITENUTA la necessità, in applicazione dei richiamati atti, di prorogare il contratto di lavoro

all'Arch. Atos Bracci, di 6 (sei) mesi, dal 1° gennaio 2019 al 30 giugno 2019, al fine di garantire gli

adempimenti riguardanti la ricostruzione post sisma 2016;

VISTO lo schema di contratto che ne regola i rapporti;

VISTI:

- la legge 07 agosto 1990, n. 241;

- il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

- il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

- la legge 30 dicembre 2018, n. 145;

- i CCNL 21 maggio 2018 e precedenti;

- lo Statuto Comunale;

DETERMINA

DI PROROGARE il contratto di lavoro all'Arch. Atos Bracci, assunto per l’emergenza sisma1)

2016, dal 1° gennaio 2019 al 30 giugno 2019.

DI CORRISPONDERE al dipendente il trattamento economico previsto per la Categoria e la2)

Posizione Economica di inquadramento (Categoria D - Posizione Economica D.1), l’assegno



per il nucleo familiare, se dovuto, la tredicesima mensilità e ogni altra indennità e/o

emolumento previsto dalla legge, dando atto che la spesa sarà assunta a carico del bilancio dello

Stato.

DI REGOLARE i rapporti secondo l’allegato schema di contratto, predisposto ai sensi degli3)

articoli 2, comma 3, e 35, comma 1, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165.

DI DARE ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, come4)

disposto dall’articolo 6 bis della Legge n. 241/1990 e dall’articolo 6 del D.P.R. n. 62/2013.

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli5)

effetti di quanto dispone l’articolo 147-bis del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii..

DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della6)

trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per 15 giorni

consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente” in ottemperanza a quanto stabilito

dal d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

 DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di7)

regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del

d.lgs. 267/2000.



IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to      ERCOLI PASQUALE

======================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma
4, D.Lgs. 18/8/2000, n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la
regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL SEGRETARIO COMUNALE

ERCOLI PASQUALE

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

li 12-01-19
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI


